Onomasticon, hoc est instructissimum rerum & synonymorum dictionarium, nunc primum latinitate donatum, Rodolpho Gualthero Tigurino interprete.

Basil. 1541. *4to.* p. 479.

In Julii Pollucis Dictionarium Annotationes.

Basil. 1542. *4to.* p. 26.

Græcè & Latinè, Operæ Wolfgangi Seberi Sulani, cum Indicibus novis & Notis locupleratum.

Francof. 1608, *4to*, p. 530.

Et cum amplissimis Commercariis. *Amstelod.* 1706. *fol.* 2 Vol.

scripta vidisset, sine mentione aliqua eum præteritum non fuisse: adde quod tum Paulus & Aëtius ejus meminerint, unde certa sati conjecturâ colligi potest quo tempore scripserit. Vofsius in libro de *Philosophorum Sectis*, illum Galeno longè vetustiorem censet, non solum ex eo quod scripsit *Tonica Dialecto*, quæ diu ante Cæsarum tempora in scriptis deserat; verùm etiam quod potuerat eum nominatum laudasse in voluminibus suis quæ intercederunt, adde quod fortasse eum aliquando signat, et si non nominat; multos enim citat Galenus quorum nomina rejectet.

De Causis & Signis Morborum acutorum & diuturnorum, lib. 4.

Græcè.

Parisis, 1554. 8vo. ex bibliotheca regia, p. 195.

Græcè & Latinè.

Augustæ Vindelicorum, 1603.

Exstat inter medicæ artis principes, Fol. An. 1567. & cum medicis antiquis Græcis.

De Membrana Costas succingente, p. 2. Edit. Paris.

De pulmone, p. 14.

Extremitates Capillares venæ cavæ intra hepar osculis summis. venæ portæ in multas tenuesque scissæ commissas observat. p. 24.

Naturam glandulosam rebus adscribit, p. 26. & 59.

Primus observavit retentionem urinæ nimiam fibris vesicæ vim inferre; pagina enim 27, hæc habet. In diuturniori retentione urinæ, vesica nimirum repleta ac distenta se constringere, non valens, nihil ferè excernere potest.

a *

SO-

Etatus de Jonica Aretei dialecto: quodque difficiliores bujus Authoris voces exponit, Lexicon. Oxon. 1723. Fol.

Aretei Cappadocis, &c. cum Commentariis integris Petri Petiti, Medici Parisenſis: Atque Clarissimi Joannis Wiggani doctis & laboriosis notis: & Celeberrimi Mattairij opusculis in eundem Tandemque eruditissimi, atque ce-

S O R A N U S

Ephesius, Medicus Græcus. Duo erant Sorani Medicis Ephesii, referente Suidâ, antiquior alter qui Romæ Medicinam fecit sub Trajano & Adriano imperatoribus; alter junior, contemporaneus Galeni, qui Alexandriae primùm commoratus est, & posteà Romæ medicinam fecit, muliebrium rerum scripsit libros quatuor & alia opera.

Forsitan fragmentum quod superest de Utero reliquæ sunt illius r̄m. quoniam. Est & tertius Soranus, cui nonnulli tribuunt librum lati-

*num, qui circumfertur cum hac inscriptione, *I/agoge Medica*, auctore Sorano, quem non esse illius Sorani quem secundo loco memoravimus doctè probat Marcellus Cognatus, lib. 4to. variarum lectionum.*

De Utero & Muliebri pudendo libellus.

Græcè.

Paris. 1551,

Editioni operum Vesalii, Venetiis, 1604. Accedit matricis anatomæ, ex Sorano, Latinè.

*

THEOPHILUS PROTOSPATARIUS

Medicus Græcus. Quâ nim ipse de se quicquam litteris commendavit: quod autem Galeno posterior claruit ac Christianus fuerit, nemo est qui (modo ejus libros evol-

lebratissimi Danielis Wilhelmi Trilleri, Observationibus & Eman-datis. Editionem curavit Hermannus Boerhaave. Lugdun. Batav. 1731. Fol.

* *Editioni Theophili Protos-*

patrii de corporis humani fabrica, Paris. 1556. 8vo. accedit: Ex Sorano de vulva & pudendo muliebri; Joan. Baptista Rasario interprete.

evolverit ubi sœpiuscule & præfertim pag. 141, & 195, *Jesus Christi ut veri nostri Dei meminit*) nulla ex parte ambigat: verum quicquid sit quoque sœculo natus, homo, est plane doctus & de medicina bene meritus; rem enim anatomicam artificiose tractat quum quicquid ferme 17. amplissimis voluminibus de Membrorum Uſu Galenus explicavit totum id quinquelibellis comprehendenter; qua sanè brevitas neque manca est neque obscura, aut injucunda; quem enim Galeni exuberans copia fatigaverit, hunc Theophilii dilucida ordinataque brevitas recreabit.

Minus tamen præclare de eo sentit Jac. Sylvius; et si nova in anatomia proferat qualia hæc sunt.

Primum nervorum par ex primis cerebri ventriculis vult exire, & ad utrumque nasi foramen excurrere, & in causa esse, ut odoramenta cerebrum sentiat.

Duos musculos palpebrarum occlusioni, ac unum apertioni præesse, ait.

Materia, seu substantialis lingua ex mente illius museuſa est.

Inter ligamenta spinæ unum colore flavum, naturæ

inter nervum cartilagineumque mediae, & omnes vertebrarum artus communi vinculo continens describit, à nullo hactenus animadversum, Vid. lib. 5. cap. 5.

Testium substantiam vascularē ipsi innotuisse, credere est, *capite enim 27. lib. 5. inquit, vascula multa capillacea, araneali tenuitate per substantiam glandulosam sparguntur.*

De corporis humani fabrica, libri quinque, Interpretate Junio Paulo Craffo.

Venet. 1536. 8vo.

Basili. 1539. 4to. Institutionibus Anatomicis Joh. Guintherii hoc anno impressis, à pag. 321. adjeti. Extant etiam cum Medicis Græcis antiquis.

Basilia, 1581, 4to.

Græcè. Ex Bibliotheca regia.

Paris. 1540, 16mo. 1555. 8vo. pag. 84.

Altissimam Conditoris nostri sapientiam, ac soler- tiam infinitam, qua in mi-